
  

MD) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 

  

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 
y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 

funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y Otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

Que el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que "el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 
de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 
en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No. SC-DNPLA-14-0107 

de! 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 
Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3.581 compañías no han presentado estados financieros 
correspondientes a los años 2011 y 2012, motivo por el cual solicita se declare la inactividad de las mismas, toda vez 
que no han cumplido con lo que dispone el artículo 20 de la Ley de Compañías; 

Que la Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 
mediante memorando No. SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nacional de 
Tecnología de Información y Comunicaciones informa que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Ríos, Galápagos y Santa Elena no han 
cumphdo con las obligaciones establecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

EXPEDIENTE | COMPAÑIA 

1 132375 | NOBLECOMPANY S.A. 

132437  |MEMENTHO S.A. 

132457  |TEMCORPSAS.A, 

132492  |PARIMEX S.A. 

132493  ¡CASTYCASTS.A. 

132494 [EMPRESA DE CONSTRUCCIONES CRESPO S.A. ECONCRESP 

132553  ¡ALAPITS.A. 

132677  |ERASMUSS.A. 

132678  |BRANKOTEVS.A. 

132683 | ARGUSTINI S.A. 

132690  |INDUSTOTAL S.A. 

132704  |GUNARTEC S.A. 

132788  |DOBLE CLICK CONSTRUCCIONES DEL ECUADOR DOCLIKSA S.A. 

132823 | MAXYFEST S.A. 

132836  ¡AGATORVS.A. 

132857 —|NITLAN S.A. 

132862 | RAUDITS.A. 

132883 ¡RULEMAS.A. 

132937 —|SILVA Y ASOCIADOS CIA. LTDA. SIHLAS 

/ 132959  |RICHCOMPANY S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

A a A a Página LOA A mn mo . a. mn



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

Y 132987  |COLETINIS.A. , 
  

133014  |CONSTRUHER DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES S.A, 
  

133047  |GIOCARTS.A. 
  

133059 |INGEMPRESAS.A. y 
  

133109 |NOVADELLA S.A. 
  

133110  |FERDINAND S.A. 
  

133118 | MARELLET S.A. 
  

133140  |MERCOFACS.A. 
  

133147  |RISTOFS.A, 
  

133153 [INTERNATIONAL BUSINESS COMPANY INBUCOM S.A, 
  

133158  |PRARETS.A. 
  

133177  |SERVIMAGNA S.A. 
  

133185  |CLASIFICORP S.A. 
  

133192  ¡ASBALTOURSS,A. 
  

133223  |VERNOFF S.A. 
  

133265 | WORKYENSA S.A. 
  

133266  |CONSTRUCTORA CARDENAS S. A. CARCONS 
  

133321  ¡D8pD BAQUERIZO S.A. CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
  

133330 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SERRANO AMAYA - CONSSERAMA S.A. 
  

133348 _|GATEIMPORT S.A, 
  

133363  |MONTEQUIL S.A. 
  

133375  |CAPITALTIME S.A, (CAPITAL 8: TIME) 
  

133385 | HOUSEPACIFIC S.A. 
  

133387 |FASTCORPSAS,A, 
  

133450 | BIENES RAICES, INMOBILIARIA RIO IGUANA S.A, INRIGUASA 
  

133459 | INMOBILIARIA COSMOVIP S.A. 
  

133471. | INMOBILIARIA ESTENIO I[NMOESTENI C. LTDA. 
  

133481 | ANEXOCONSTRU S.A, 
  

133494  |CORPFESTELY S.A. 
  

| 133499 — |vIPARKS.A. 
  

' 133539  |CONSTRUCIERTO S.A. 
  

! 133566  |VIA ECUADOR VIAJES 8: SERVICIOS S.A. MARVIECSA 
  

133592  |MIHOSTING S.A. 
  

133676  |CONSTRUCNVLSA S.A, 
  

133689 | MAIZURUS,.A. 
  

133695  |MAGNATERRA S.A. 
  

133739 |LEGANTS.A. 
  

133827 | ALMENDREUZ S.A. 
  

133849  |UNIONPLUS S.A. 
  

133858  |ECUATORRES.A. 
      / 133895  |LINCOVIS.A. Y     

da 
  Página 2



  

$ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

y 133917 | INMOBRICK S.A. r 

133932  |DIOFIS.A. 
133935  |THADIAN S.A. 
133972  |TEXQUICK S.A. 
134054  |REILLY S.A. 
134069  |CONSTRUCIOSY S.A. 
134079 — |CESLIAN S.A. 
134099 | MULTIGYLSA S.A, 
134102  |FENISERS.A. 
134153 | AGRONIURKS.A. 
134192  |ROVELLO 8: RAMIREZ ASOCIADOS S.A. R.R.A. 
134207  |SERVICEPACK S.A. 

134222 | INSPECCIONES TECNICAS NAVALES S.A. ITN_ Y ) 
134245  |RIKSENS.A. 
134275 | IDEALCOMSA S.A. 
134276  |FUNCRIROSS S.A. 
134314  |REINJARS.A. 

134338 | CONSTRUCCIONES MI CASA S.A. MIKASA 
134373 | ANGELWORK S.A. 

134427  |TRES MUNDOS S.A. TREMUSA 
134466  |MUTARELIS.A. 
134535  |TOPCORPSAS.A. 
134541 — |SICILIANU S.A. 

134571  |TAXLESSCORP S.A. 
134574 | DIMAY DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES S,.A. 

134577  |RECICLADORA DE PLASTICOS GUAYAQUIL REPLAGUAY S.A. 
134578 | MEGACIASA S.A. 
134604  |CATISAM S.A. 
134611 — |LEMURIA S.A. 

134617  |JUTTEINSA. 
134619  |VENLOCORP S.A. 
134646  [WUTKES.A. 
134664  |MEDORCAS.A. 
134757  |SUBLIMECORP S.A. 

134808  |ECUABSORVENTES S.A. 
134889  |SKYLONS.A, 

134968  |CONSTRUCTORA, FISCALIZADORA FISCONSA S.A, 
134977 — | HIDDINK S.A. 
134998  |CRAVIOTTO S.A. 
135025 | ARCHIPLUS S.A. ARQUITECTURA 8 CONSTRUCCIONES 

4 135058  |SERVIGROMA S.A. Y   
  

A A A ei Pági Ma E_ za e



MD SUPERINTENDENCIA 
IDA DE COMPAÑÍAS 

  

  

7 135066 _|TAKESHIA S.A. - 
  

135082 | NEGYFORCE S.A. 
  

135110  |VENANCES.A. 
  

135121  |INMODOSS.A, 
  

135122  |REALSTATES.A. 
  

135134  |RIAPRESS.A. 
  

135161 |DIAMONDCUBE S.A. CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS 
  

135178  |DISEDORS.A. 
  

135194  |COMAGS. A. 
  

135213  ¡CHIAKIS.A, 
  

135219 |RUTGARS.A. 
  

  

135226  ¡CONSTRUCLISTO S.A. 

135228  |GUIO ATLANTIC COMPANY S.A. 
  

135237  |JEQUIRS.A. 
  

135301  |NAPROTS.A. 
  

135309  |BRENZIL S.A. 
  

135337  |INTODOS.A. 
  

135353  |ESPINESIS.A. 
  

135382  |INGASO S.A. 
  

| 135425  |DANOTES.A. 
  

135441 | CELLCROIN S.A, 
  

135460  |¡RAPIPRODUCT S.A, 
  

135574  |GINETONS.A. 
  

135667  |CAMPIELLO S.A. 
  

135712  |ECODORIAN INTERNATIONAL CORPORATION S.A. 
  

135716  |VERTYNEGS.A.   
  

135756 — |ETIENLY S.A. 
  

135771  ¡TRIADILS.A. 
  

135773  |EVENSCORP S.A. 
  

135775 (ARKIS.A. 
  

135803  |VOLCANIKA ADVENTURES S.A. 
  

135867  |PATENCORSS.A. 
  

135877  |ORIENTCORPS.A, 
  

135911 —|SERVIMEDIOS S.A. 
  

135915 |] DORSEMAS.A. 
  

136074  |DAVEDONS.A. 
  

136095 | POWERNEGO S.A, 
  

136120  |MODENARS.A, 
  

136121  |ECUADOR PROPIEDADES 8. ASOCIADOS C.A. "EPSA” 
  

136155 |FEDERCORPSA S.A. 
      / 136156  [KUNDERAS.A. Y     

Bl 
  Cde Página 4



* 

  

MD) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

/ 136189 |DANFELS.A. 7 
136196 DON QUIRO S.A. 7 
136206  |VALSCRUZS.A. 
136231 |BELBARQS.A. 1 
136281 | INMOLABOR S.A. 
136315  |CONSTRUCTORA RUCE S.A. 
136318  |DELTAMOVIL S.A. 
136373  [PETROVIALS.A. 
136381 | SERIALNEW S.A. 
136389  |PHILADELPHYA S.A. | 
136401  |DAUMIERS.A. 
136402 [IROLLYS.A. 
136406 | ALDUNATES.A. 
136435  [SANRACOS.A. 

CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS METALICAS ANDRES 
136451  |HAROS.A. CIMEMAH 
136455 | OBRAS Y PROYECTOS NAVARTEX S.A. 
136474 |REVOLEDOS.A. 
136485 — |ETLESTON TRADING LIMITED S.A. 7 
136497 —|CORPINCIS.A, 
136511  |[GRAILLYS.A. 
136540 | NOVASOCTE S.A. 
136550 | PROLINEGSA S.A. 
136574 |DISPRESOF S.A. 
136579 —|KRABELINS.A. 7] 
136583 — | CONSORCIO PROCOCINSA 
136588 — |CORPORACION MERCANTIL VELA COBO MERVEL S.A. 
136614  |GERSOCIATEL S.A. 
136627 | MEGAPRIORITY S.A. 7 
136641  |BLANLIDERS.A. 
136642 | REGILIDER S.A. 7 
136671 — | ARQUITECTURA Y AFINES ARQUIFIN S.A. 
136674  |LLAUROCORP S.A. 
136676  |MAMBETOV S.A. 
136707 | CHEROBAS.A. 
136712 — |CCMP CONSTRUCCIONES CIVILES MAQUINARIAS Y PROYECTOS S.A. 
136717 | MULTITARGET S.A. 
136726  |ECUADELTAS.A. 
136737 | MORCECOMP S.A. 
136753 | MAYANCORP S.A. 

Í 136840 | CIERADIAS.A. A] 
  

A e e A Página DA A A



  

se 
Dg COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

/ 136878 | MARTWALCORP S.A. 

136888  |TECNOLASER S.A. 
136897 |AIKONS.A. 
136922  |MAXIVITAL S.A. 
136930 | IWONCONSTRUK S.A. 
136937 —|VITAIMPORTS.A. 
136942 | AGENCIAS Y REPRESENTACIONES KLAERE 8. HIJOS S.A. AGENKLAERE 
136950  |OSTINARSIS.A, 
136956 |CONSTRUCTORA PANCHANA S.A. CONSTRUPANCHANA 

136976  |ECOFRAIS.A. 
136978 | REGICORPTIS.A. 
137010  |FIDESCORP S.A. 
137029 |CONSTRUMILLON S.A. 
137042 | ECCO VIVIENDA DEL ECUADOR S.A. ECCOVIVIENDA 
137045  |CONSTRUCTORA CASTILLO ROCA CIA. LTDA. 
137100  |INMICOM S.A. 
137116  |ALAVAMOTORS S.A. 
137123  |BIMOTORES.A. 
137173 — |RIARSOL S.A. 

137207  |PLUVIALE S.A, 
137332  |CONSULTORES Y OPERADORES DE INGENIERIA DEL MAR S.A. COPSAMAR 
137461  |WAYTECNOLOGY S.A. 
137462  |RULANCORP S.A. 
137475 [| USLISER S.A. 
137484 | MONACOTOURS S.A. 
137491  |CORFECOMS.A. 7 
137507 | INMOCHUM S.A. A 

137527  |PORTOSICILIA S.A. 
137554  |WORKGUAY S.A. 
137560  |IPSOLUTIONSCORP S.A. 
137595  |COLTIVATO S.A. 
137597  |CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES HERMANOS CARVAJAL CETHC S.A, 
137634 | AVESE INMOBILIARIA S.A. 
137694  |FINCAS "SAN MARCOS" FSMARCOS S.A. 
137743 _|SKYCOSTAS.A. 
137750  |ASPLOPSAS.A. 
137793 —|WVALUECORP S.A. 

137820  |DURITER S.A, 
137836 | MANINTPRELS.A. 
137879 |COSTASOCIA S.A. 

f 137908  |SIEMBRACORP S.A. 

pe Página 6   

 



  

MD SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

7 137910 |PRIMIERNEGS.A.  / 7] 
137936 | NATIONALPLUS S.A. 
137969 — |RIECS.A. (RIEGOS ECUATORIANOS) 
138009 |CRUSPES.A. 
138024 |PAMERLERSA S.A. 

|, 138061 | OMNIGREEN REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 5. A. | 
[138110 | AGRICOLA VOLUNTAD DE DIOS 5.A. AGRODIOS 

138113 [CONSTRUCTORA GLADYS Y NADYA S.A. CONSTRUCGLADYS 
[138144 | DOFERLERSAA. 

138145  |ENEASCORP S.A. 
[138147 |ELNATANSA. Ml 

138160  |)ICA, CONSTRUCCIONES, VENTAS Y SERVICIOS CIA. LTDA. 
138163  |ANDINAIRS.A. 
138182 JANANDACORP S.A. 
138188 |AHUZAMS.A. 
138236  |SOCIETATIS C.A. 
138297 |CONSVINUSA S.A. 
138315 |CONSTRUCOPLABS.A. 7 
138318 |BROIGARS.A. 
138322  |UNIKACONSTRU S.A. 
138361  |BUNALETSA S.A. 
138376 [ARQUITECTURA 8: CONSTRUCCIONES VELASCO, ARKAVEL S.A. 
138412 | INMOBILIARIA ZURITA SALAZAR C.A. INMOZUSA 
138419 |[MADALVITSA. 
138463  |CRUYINS.A. 
138501 | AGENCIA DE TURISMO RECEPTIVO Y EMISIVO S.A. AGTUREM 
138509 |CONALAGON5.A. 7 
138529 |ADONIRAMS.A. 7] 
138535  |NOVOA REALTY S.A. NOVAREALTY 

| 138554  |FERRIARQUITS.A. 
138575  |NOTOVICS.A. 7] 
138633  |RIVERSOCIA S.A. 
138635  |CONSTRUCTORA CHRISTBARSA S.A ] 
138643  |UNIONLEDS.A. 
138645  |COSTASHOP S.A. 
138648 — | BRAHERMESA S.A. 

[_138670_ | WINDREGIS.A, ] 
| 138729  |INMOCIASS.A. 

138744 [ORDAFOLS.A. 
138753 |SAYCORSA, 7 

| 138772 |COPANECS.A. Y   
  

Me A A A A A A ms Página 7 A 

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

138778  |BJENESCHLS.A, _» 

138788  |WARRIORTRADE S.A, 

138811  |PIEDRA TOURISTIC TOUR S.A. STONETOUR 

138827  |LIGHTDANCE CIA. LTDA. (LIGHT € DANCE) 

138859  |POPDRINKS.A, 

138911  ¡GOODFRUITS.A. 

138939  |DIRELANS.A. 

138943 ¡WAY BUILDERS CIA. LTDA. LIFLODELCONS 

138945 |BUNARS.A, 

138952  |MONTSE S.A. 

138954  |TACAELS.A, 

138966  |BUBAMSERVICES S.A. 

138971 ¡CONSTRUCTORA PLUA 8: VERA S.A. CONSPLUVER 

139009  |DONESGO S.A. 

139016  |PRINTOLS.A. 

139070 |JOBCONSTS.A. 

139084 | MOCEDOCORP S.A. 

139123  ¡RAYNIS S.A. 

139148 |SIRCOT S.A. 

139175  |TYH SOLUCIONES GLOBALES S.A. 

139183  |YARETSIS.A. 

139199 _|MIRKIM S.A. 

139213  |KUVASZ INMOBILIARIA S.A. INMOKUVASZ 

139227  |JOAPSA S.A, 

139317  |DELUMERCORP S.A, 

139340 | INMOBILIARIA NEWTON 8: MEDRANO S.A. (NEWME) 

139346  ¡CINSYS.A. 

139390 |¡OINMIG S.A. 

139414  |REYELS.A. 

139416  ¡GUSITELO S.A. 

139441  |ANJANA S.A. 

139445 | MAKROPLUS S.A. 

139521  |CONSTRUCTORA DEL VALLE VALLECONSTRUC CIA. LTDA. 

139550 |CIUCOR S.A. 

139558  |LURIBEGIS.A. / 
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por 
mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014, 

e 
+4 

    
la señorita Superintendente de Compañías, 

  Página 8 

 



» 

Nod SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer considerando de la 
presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañias; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante ia 

publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, sí transcurrido 
el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Superintendente podrá declararlas disueltas y ordenar su liquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer inciso del articulo 360 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consigmentes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 14 MAR 2014 

y 
>)    do ha Cr a A 

AB. MARTHA C JA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

A mona Página 9 A a O


